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Bp3 ocuosa ua "ieH 145 crap (6) 1 unen 227
04 3akoHoT 33 BHCOKOTO o0pazoBanue (-Cnyx6eq
BECHHK Ha Peny6nuxa MaKe.IIOHHja“ Op. 82/18 u
»ClyxGen BECHHK  Hg Peny6auka Cesepua
Makenonuja“ 6p.178/21), AUPEKTOPOT Ha AreHuujara
3a KBAIHTET BO BHcokoTo 0bpasosanye, JlOHece

3a moverok co pagora CTYAHCKaTa nporpama on
BTOP UHKJIyC Ha AKANEMCKH cTyauy -
MOCTARNAOMCKH Ty ARy (60 EKTC) no »CTynun
HA NOJIHTHKHTE" [g Hucruryr 3 onmTecTBeny y
XYMAHHCTHYUKH Hayky po Ckonje

I. Co oBa pelenune ce YTBpAYBa fieka ce
icnonkern ycnosure 34 IOYeTOK co paGota pa
CTYAHCKaTa nporpama OX BTOp uuknyc ga aKaneMcKku
CTYAMH - noctaummmomcky CTynuu (60 EKTC) no
»CTyaun  pa Hucruryr 35

Ha JI0HecyRame,

Oﬁpasnomeﬂue

|
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é, ATEHIIUJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHKE
[

REPUBLIKA | MAQEDONISE s v ERIUT
AGJENCIA PER CILESI N ARSIMIN E LARTE

Dimitar Viahoy 4, kati I
Qendeér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
€ Ligjit pér arsim € larté ("Gagzeta zyrtare e
Republikss s Magedonisg" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republikss 8¢ Magqedonise s Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé per Cilési né Arsimin e

AKTVENDIM
Pér fillimin me Puné té programit studimor t& cikljt
té dyté te Studimeve akademike - Studime
Pasdiplomike (60 SETK) nga »Studime politike” ng
Institutin per Shkenca Shogérore dhe Humane ng
Shkup

studime pasdiplomike (60 SETK) nga , Studime
politike” ng Institutin per Shkenca Shogérore dhe
Humane n& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn ng fugi né diten e
miratimit t& tij.

Arsyetim

pér Cilési ng Arsimin e Larté, me numrin toné (8-
1327/1 t& dates 16.10.2023, Per  pércaktimin e
kushteve per fillimin me pun€ t& programit studimor tg
ciklit t& dyté e studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK) nga ,Studime politjke” né
Institutin per Shkenca Shoqérore dhe Humane na
Shkup.
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Aupexropor na AreHuujara 33 KBalMTET Bo
BHCOKOTO 06pa303auue, co Pemenye 0p.08-1327/2 oa
17.10.2023 rOJIHHa, Komucuja 35
YTBpOyBame pg HCTIONIHETOCTa  pg YCIIOBHTE 133
fo4eTOK  co  paGorg Ha  cTyamckara nporpama
HaBeZeHa Bo Toyka | ya OBa peulenue,

KomncujaTa, Ha nmen 01.11.2023 rO/lHHa,
M3BPLIM yBUA M H3rorey H3Bewaj Op. 08-1327/3 on
06.11.2023 FOMHHa, kame e HaBeleHO feka 33
CTYIHCKaTa nporpama OA BTOp umknyc na aKanemcky
CTYIHH - NnocTAumIOMCKy CTymuu (60 EKTC) no
»CTyaun  gya MOIUTHKUTE" ya Hucturyr 34
OMUITECTBEHH 1 XYMaHHCTHYKH Hayky o Ckorje, ce

HOpMatuy i CTaHlapau a3 OCHOBame g
BHCOKOOOpazopuy YCTaHOBU y 33 BplUiewe pg
BUCOK00Opaszosya nejHoceT (»Cayx6en BECHUK Ha
Peny6nuka Maxeﬂormja“ Op. 103/10, 168/10 u 10/1 I
Mmajiku ro po npeaBuy H3HECEHOTO, ce
OLTYYH Kako Bo AHCNO3HTHBOT Ha oBg peleHue,

Hocraseno no:
BucokooGpasosnary ycTaHosa
- Apxusa
n:;pu(')omn/pérgaritj:Ml-meh-a Edpemosexa
0106 pun/miratoj- Sevgil My

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE vERpU7
AGJENCIA PER CILESI N ARSIMIN E LART}:

Dimitar Viahoy 4, kati I
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Tel, 02/3220509

Drejtori i Agjencisé per Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim pr. 08-1327/2 & datés
17.10.2023, formo; Komision PEr pércaktimin e
kushteve Per fillimin me puné g programit
studimor t& shényar ng pikén 1 t& keétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 0].11.2023, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr, 08-1327/3 t& dates
06.11.2023, ky €shté shényar S€, pér programin
studimor t& cjk]it t€ dyté& t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK) nga ,, Studime
politike” n& Institutin per Shkenca Shogérore dhe
Humane ng Shkup, jang pérmbushur kushtet, ng
pérputhje me dispozitat e Pércaktuara me Ligjin per
arsim t& lart¢ dhe Rregulloren PEr normativin dhe
Standardet per themelimin e institucioneve tg arsimit tg
larté si dhe Pér realizimin e veprimtarisg sg arsimit tg
larté ("Gazeta Zyrtare e Republikés ga Magedonisg" ny.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marre parasysh atg q& y theksua, y
vendos si ng dispozitivin e keétij Aktvendimi.

KESHILLFE JURIDIKE:  Kynder kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ,
Me  parashtrimin e

né afat prej 30 ditéve nga dita pranimit te kétij
Aktvendimi,

Dorézuar deri te:
- Institucionj arsimit té larts
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim ushiti



